
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2019-893 del 04/11/2019

Oggetto Struttura  Idro-Meteo-Clima.  Rinuncia  dell’  ing.  Enrica 
Vecchi,  alla  borsa  di  studio  in  materia  di  analisi  delle 
dinamiche costiere, a decorrere dal 01/11/2019

Proposta n. PDTD-2019-921 del 04/11/2019

Struttura adottante Struttura Idro-Meteo-Clima

Dirigente adottante Paccagnella Tiziana

Struttura proponente Servizio Territorio E Reti

Dirigente proponente Dott. Botarelli Lucio

Responsabile del procedimento Botarelli Lucio

Questo  giorno  04  (quattro)  novembre   2019  presso  la  sede  di  Viale  Silvani,  6  in  Bologna,  il 

Direttore della Struttura Idro-Meteo-Clima, Dott.ssa Paccagnella Tiziana, ai sensi del Regolamento 

Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con D.D.G. n. 109 

del 31/10/2019 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Struttura Idro-Meteo-Clima. Rinuncia dell’ ing. Enrica Vecchi, alla borsa di studio in 
materia di analisi delle dinamiche costiere, a decorrere dal 01/11/2019.

PREMESSO:

- che  con la  determinazione  n.  630 del  30/07/2019 avente  ad oggetto:  “Struttura  Idro-Meteo-

Clima. Approvazione dell'attività svolta dalla commissione esaminatrice per l'assegnazione di n. 

1 borsa di studio in materia di analisi delle dinamiche costiere per il progetto “Progettone 3”. 

Proclamazione del vincitore e conferimento della borsa di studio.” è stata conferita una borsa di 

studio, per il periodo 01/09/2019 – 31/05/2020, all’ing. Enrica Vecchi;

PRESO ATTO:

- che la borsista, ing. Enrica Vecchi, con mail del 29/10/2019, agli atti, ha comunicato la rinuncia 

alla borsa di studio in argomento, a decorrere dal 1 novembre 2019 (ultimo giorno: 31/10/2019);

RICHIAMATA :

- la “Disciplina delle frequenze temporanee presso le strutture di Arpae Emilia-Romagna" approva-

ta con Deliberazione del Direttore Generale n. 35/2017; 

SU PROPOSTA:

- del dott. Lucio Botarelli, Responsabile del Servizio Territorio e Reti, il quale ha espresso parere 

favorevole in ordine alla legittimità, alla congruità economica ed alla regolarità tecnica della 

presente determinazione;

DATO ATTO:

- che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 della 

Legge 7 agosto 1990, n. 241 e degli artt. 11, 12 e 13 della L.R. n. 32/1993 il dott. Lucio Botarel-

li;

DETERMINA

- di prendere atto della rinuncia alla borsa di studio in materia di analisi delle dinamiche costiere, 

espressa dal’ing. Enrica Vecchi, a decorrere dal 01/11/2019 (ultimo giorno: 31/10/2019);

- di non procedere con lo scorrimento della graduatoria della selezione in oggetto;

- di dare atto che, con il presente provvedimento, si avrà un minor costo rispetto a quanto previsto 

nella determina n. 630 del 30/07/2019 (progetto “Progettone 3”).

LA RESPONSABILE DELLA

STRUTTURA IDRO-METEO-CLIMA

(F.to Dott.ssa Tiziana Paccagnella)

1



N. Proposta:   PDTD-2019-921   del    04/11/2019

Centro di Responsabilità:   Struttura Idro-Meteo-Clima

OGGETTO:   Struttura Idro-Meteo-Clima. Rinuncia di Enrica Vecchi alla borsa 
di studio in materia di analisi delle dinamiche costiere per il progetto 
“Progettone 3”.

PARERE CONTABILE

Il/La  sottoscritto/a  Dott/Dott.ssa  Ranieri  Daniela,  Responsabile  Amministrativo/a  di 

Struttura  Idro-Meteo-Clima,  esprime  parere  di  regolarità  contabile  ai  sensi  del 

Regolamento Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia.

Data  04/11/2019
Il/La Responsabile Amministrativo/a


